ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2022 года	                                                                                 №_____

О переименовании государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа-интернат «Омет» № 86 для детей с ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства образования и науки Республики Татарстан о переименовании государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа-интернат «Омет» № 86 для детей с ограниченными возможностями здоровья» в государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа «Омет» № 86 для детей с ограниченными возможностями здоровья» (далее – учреждение).
[bookmark: _GoBack]2. Министерству образования и науки Республики Татарстан в 30-дневный срок разработать и утвердить устав учреждения.
3. Установить, что финансовое обеспечение выполнения государственного задания осуществляется в порядке, определенном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания».
4. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» совместно с Министерством образования и науки Республики Татарстан в 30-дневный срок после исполнения пункта 2 настоящего постановления разработать и представить в Кабинет Министров Республики Татарстан проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Республики Татарстан в части приведения их в соответствие с пунктом 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                        А.В.Песошин